TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

     Presidência

lg/rmcpt

AV. RAJA GABAGLIA, 1.315 – BAIRRO LUXEMBURGO – CEP 30380-435 BELO HORIZONTE MG

0fício nº 7791/2021

Ref.: Ofício nº 01/2021 protocolizado sob o nº 8016911/2021 – representação em

desfavor do ex-Prefeito do Município de São Miguel do Anta, Wagner Damião, gestão

2017/2020.

Belo Horizonte, 11 de maio de 2021.

Senhor Cristiano Moreira Machado,

            Informo a Vossa Senhoria que foi recebido neste Tribunal, no dia 6/5/2021, o

Ofício nº 01/2021, protocolizado sob o nº 8016911/2021, por meio do qual são

noticiadas possíveis irregularidades praticadas pelo ex-Prefeito do Município de São

Miguel do Anta, Wagner Damião, gestão 2017/2020.

Tendo em vista que a documentação encaminhada não está totalmente legível,

conforme se verifica no arquivo em anexo, determino que Vossa Senhoria a

encaminhe, novamente, via e-TCE, para que este Tribunal proceda à sua análise.

Fixo o prazo de 5 (cinco) dias para cumprimento dessa determinação.

            Atenciosamente,

José Alves Viana
Conselheiro-Presidente

(assinado digitalmente)

ATENÇÃO:

1. A remessa de documentos por meio do sistema e-TCE deverá ser realizada em arquivos

eletrônicos de no máximo 20MB, sendo que a documentação digitalizada poderá ser

dividida em quantos arquivos de 20MB forem necessários para seu completo

encaminhamento ao Tribunal, em uma única remessa.

2.  O acesso ao e-TCE demanda cadastro prévio no “Sistema de Gestão de Identidade –

SGI”, pelo responsável pelo órgão/entidade ou jurisdicionado, no Portal do Tribunal do

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, no endereço eletrônico

https://sgi1.tce.mg.gov.br

Senhor Cristiano Moreira Machado

Secretário de Governo do Município de São Miguel do Anta

cristianomoreira587@gmail.com

https://sgi1.tce.mg.gov.br/

		2021-05-11T16:18:07-0300
	JOSE ALVES VIANA:18834035615